religiosissimorum episcoporum cura extem; t) e custodia dimittitor. Nota, cum hoc negotium segniter procedit, episcopum rem ipsam deferre debere ad eum, qui pro tempore præpositus fuerit rebus sacris privatis. Quippe ni fecerint, inquit, non modo circa solum patrimonium, verum etiam circa salutem ipsam periculum incurrent.

Lib. 1, tit. 5, constit. 2, cujus initium, *Omnes*. Hæreticorum episcopi nullam fidem, quam non habent, doceant.

Lib. 1, tit. 5, constit. 8, cujus initium, *Quicumque*. Episcopi, qui Eutyctis et Apollinaris dogmata sectantur, neque diaconum, neque presbyterum, neque (simpliciter loquendo) ullam ordinationem instituant.

Lib. 1, tit. 5, constit. 18, cujus initium, *Τοὺς αἰρετικοὺς*. Ut adversus hæreticos promulgata servantur, episcopis curæ esto.

Lib. 1, tit. 6, constit. 1, cujus initium, *Antistitem*. Episcopus, qui jam baptizatum rebaptizare fuerit ausus, ordinatione sua excidat. Hoc enim cum præceptis apostolicis pugnat.

Lib. 1, tit. 7, constit. 6, cujus initium, *Eos qui*. Clerici vel monachi orthodoxæ religionis, si ad Apollinaris vel Eutyctis dogmata transierint, acerbè puniuntur, et in exsillum extra solum Romanum pelluntur.

Lib. 1, tit. 9, constit. 18, cujus initium, *Hac victura*. Episcopus civitatis non designetur apud defensores civitatum litigare. Nam hoc illi jus habent, ut de controversiis episcoporum cognoscere possint. Nota, hoc colligi ex distinctione contraria (25\*).

Lib. 1, tit. 11, constit. 3, cujus initium, *Προστάτομεν*. Episcopi paganorum impietatem reseccare debent, et de his præsi di provincie indicare.

Lib. 1, tit. 12, constit. 5, cujus initium, *Pateant*. Armatos confugas necesse est arma depouere, si non obtemperaverint, neque cesserint exhortatione episcopi, et clericorum, et promissæ securitati, cum præstatione jurisjurandi, ne sic quidem eos inconsulto episcopo licet abstrahere.

Lib. 1, tit. 13, constit. 6, cujus initium, *Præsenti*. Clericus, quem suspicio est habere res ejus, qui ad ecclesiam confugit, episcopo rationem conscientie sue reddat.

Lib. 1, tit. 13, constit. 4, cujus initium, *Jamdudum*. Episcopi vice testium subscribant instrumentis eorum, qui in ecclesiis manumittuntur.

Lib. 1, tit. 13, constit. 2, cujus initium, *Qui religiosa*. Clericus sive in ecclesia, sive in testamento, quicumque verbis servam manumiserit, civem

Annibalis Fabroti notæ.

(25\*) Nimirum hoc modo: Judæus non potest fieri defensor, ne judex sit episcoporum; ergo alius defensor judicare potest episcopus.

Romanum efficit. ac directam libertatem ei tribuit, quæ competit ex dno publicatorum testamentorum. Et ejusdem tituli prima constitutio tradit, etiam episcopus in ecclesia posse manumittere, ac in testamentis libertatem relinquere.

Lib. 1, tit. 55, constit. 8, cujus initium, *Defensores*. Etiam [civitatis] defensor consensu episcopi, et clericorum, iisdemque decretum facientibus constituitur. Ejusdem vero tituli constitutio 11 requirit ut prius defensor apud acta monumentorum, præsentem civitatis episcopo, cum præstatione jurjurandi deponat, quod religioni Christianorum addictus sit.

Lib. 11, tit. 3, constit. 26, cujus initium, *Si quis*. Qui propter sacerdotium habere fori præscriptionem potest, si per scripturam ei renuntiaverit, ex poenitentia nequit eadem uti.

Lib. 11, tit. 15, constit. 2, cujus initium, *Ne quis*. Clericus, qui regia vela, vel titulos inmittere fuerit ausus, absque jussione judicis competentis, publicatione honorum multatus, et deportatus, etiam ipsa libertate privatur.

Lib. 11, tit. 2 (24), constit.... cujus initium, *Απαγορεύομεν*. Si exsecutor citatum vexet ob constituendum fidejussorem, quem dicat esse personam, quæ solvendo non sit, providentia et judicio episcopi eum accipiat.

Lib. 11, tit. 43, constit. 1 (25), cujus initium, *Ἐ τῶν κώδων*. In alex lusum inquirere possunt episcopi, et prohibere ne fiat.

Lib. 11, tit. 30, constit. 14, cujus initium, *In contractibus*. Qui propter difficultatem quamdam nequit per locorum præsidem, vel per defensorem, facere denuntiationem exceptionis non numeratæ pecuniæ, licentiam habeat adeundi episcopum, et per ipsum episcopum hanc manifestandi credituri.

Lib. 11, tit. 4, constit. 25, cujus initium, *Si furiosi* (26). Quando furiosi alia nuptias est contractura, inquirere debet episcopus de illius existimatione, qui eam ducturus est.

Lib. 11, tit. 4, constit. 29, cujus initium, *Πάσης*. Scenica mulier, quæ liberari vult, et a præside impeditur, episcopum adire potest, ut ejus providentia ad vitam honestam ac pudicam se conferat.

Lib. 11, tit. 70, constit. 7, cujus initium, *Quam*. Curatores judicio et arbitrari episcoporum constituuntur.

Lib. 11, tit. 25, constit. 23, cujus initium, *Consulta*. Ignominiosum est clericis, si præ se ferant, scire se causidicorum disciplinam. Ideoque defensores ecclesiarum, ne quidem, si eis insinuentur,

Α λίτην Ῥωμαίων τοῦτον ἀποτελεῖ, *directam* ἐλευθερίαν αὐτῷ χαρίζεται, ταύτης ἀρμοζούσης, ἐξ εὐπερ ἀνητέχθησαν αἱ διαθήκαι. Ἡ πρώτη δὲ τοῦ αὐτοῦ τίτλου φησὶν ὅτι καὶ οἱ ἐπίσκοποι δύνανται ἐν ἐκκλησίᾳ ἐλευθεροῦν, καὶ ἐν διαθήκαις ἐπιθεῖν καταλιμπάνειν.

Βιβ. α', τίτ. νε', διάτ. η', ἥς ἡ ἀρχὴ *Defensores*. Ὁ ἐπίσκοπος, συναίνουντος τοῦ ἐπισκόπου καὶ τῶν κληρικῶν, καὶ ψηφισομένων αὐτῶν, προβαλλέσθω. Ἡ δὲ α' τοῦ αὐτοῦ τίτ. διάτ. ζητεῖ τὸ πρότερον ἐπὶ πράξεως ὑπομνημάτων, πρότερος τοῦ τῆς πύλεως ἐπισκόπου, μεθ' ἔρκου δόσεως αὐτὸν κατατεθεῖσθαι, ὅτι τῆς τῶν Χριστιανῶν ὑπάρχει ἐρησκειᾶς.